[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2021
	№
	298

	Об обеспечении безопасности и правопорядка на территории МО «Светогорское  городское поселение» в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню России и Дню города Светогорска

	       В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», от 21.12 1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности»,   распоряжением Правительства Ленинградской области от 26.07.2007 г. № 296 р «Об утверждении примерного положения о порядке организации и проведения культурно – массовых мероприятий и фейерверков», постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 04.06.2021 г. № 297
«О проведении праздничных  мероприятий, посвященных Дню России
и Дню города Светогорска», администрация  «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Руководителям организаций, учреждений,  в которых планируется проведение   праздничных мероприятий.

1.1. не менее чем за 12 часов до начала мероприятий организовать проверку объектов по оснащению их средствами пожаротушения, схемами эвакуации, средствами связи
и оповещения;
1.2. организовать дежурство ответственных лиц на период проведения праздничных мероприятий;
1.3. при возникновении чрезвычайных ситуаций принять необходимые меры по обеспечению эвакуации людей в безопасные места,  немедленно сообщить об обстановке
в дежурно-диспетчерские службы и администрацию МО  «Светогорское городское поселение» согласно плану оповещения;
1.4. использование пиротехнических изделий  в закрытых помещениях запретить.
2. Рекомендовать:

2.1 Руководителям предприятий, осуществляющим  свою деятельность     на    территории МО «Светогорское городское поселение» по обеспечению жизнедеятельности населения:
2.1.1. организовать взаимодействие с МКУ «ЕДДС Выборгского района» (Единая диспетчерская дежурная служба Выборгского района)  – тел. 2-21-75 и администрацией
МО «Светогорское городское поселение» - тел. 43-641 или 60-680.
2.1.2. провести дополнительные мероприятия по обследованию объектов жизнеобеспечения  населения, организовать дежурство руководящего  состава;
2.2. Начальнику 100 ОП УМВД России по Выборгскому району Ленинградской области Смирнову А.А. обеспечить охрану правопорядка и безопасности дорожного движения  в  местах  проведения праздничных мероприятий;
2.3. Начальнику 108 ПЧ ОГПС по Выборгскому району Макарову В.Н. организовать    взаимодействие  с администрацией МО «Светогорское городское поселение» по вопросу пожарной обстановки на территории муниципального образования.
3. В целях обеспечения безопасности участников мероприятий, жителей муниципального образования, ограничить движение автотранспорта:

12 июня 2021 г.  с 11:00 до 21:30 перекрыть проезд на площадь   к Дому спорта:  г. Светогорск, ул. Гарькавого, 12А.  со стороны ул. Лесная  и ул. Спортивная (площадка у Дома спорта, место проведения праздничных мероприятий).
4.    Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).

5. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                 Е.Е. Цой

Исполнитель: Иванов Н.В

Согласовано:  Ренжин А.А.

Разослано. в дело, сектор ГОЧС, пресс-центр «Вуокса», сайт МО